
       
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

  
                                                                                                                                

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА   
                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 30 марта 2023 года                                                                                                              № 12        

 
 

О внесении изменений в решение Думы Белоярского района  

от 27 декабря 2021 года № 98      

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 апреля 2012 года № 38-оз 

«О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных 

органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», 

статьей 26.5 устава Белоярского района Дума Белоярского района р е ш и л а: 

1. Внести в решение Думы Белоярского района от 27 декабря 2021 года№ 98      

«Об установлении размеров ежемесячного денежного вознаграждения должностным 

лицам контрольно-счетной палаты Белоярского района, замещающим муниципальные 

должности Белоярского района, и утверждении Положения о размерах ежемесячных и 

иных дополнительных выплат и порядке их осуществления должностным лицам 

контрольно-счетной палаты Белоярского района, замещающим муниципальные 

должности Белоярского района» следующие изменения: 

1) в абзаце втором пункта 1 число «7947» заменить числом «47682»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 число «5961» заменить числом «35766». 

2. Внести в приложение «Положение о размерах ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их осуществления должностным лицам контрольно-

счетной палаты Белоярского района, замещающим муниципальные должности 

Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 27 декабря 2021 года№ 98 

«Об установлении размеров ежемесячного денежного вознаграждения должностным 

лицам контрольно-счетной палаты Белоярского района, замещающим муниципальные 

должности Белоярского района, и утверждении Положения о размерах ежемесячных и 

иных дополнительных выплат и порядке их осуществления должностным лицам 

контрольно-счетной палаты Белоярского района, замещающим муниципальные 

должности Белоярского района» следующие изменения: 

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»: 

а) подпункт 4 признать утратившим силу; 

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;»; 

в) подпункт 8 признать утратившим силу;   

2) в пункте 2.1 раздела 2 «Ежемесячное денежное поощрение» число «5» заменить 

числом «0,9»; 

consultantplus://offline/ref=41BDB718770C1EB7BA1C96B1D604F31E7BA7C223B17E9BED5D1FD3D466C1D4E34A288F8D241633368A937A4C9368582A4AB70C0671AD10B8293D8763nDS8G
consultantplus://offline/ref=41BDB718770C1EB7BA1C96B1D604F31E7BA7C223B17C90EF5D12D3D466C1D4E34A288F8D241633368A927B4A9168582A4AB70C0671AD10B8293D8763nDS8G


3) раздел 4 «Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и 

высокие достижения в работе» признать утратившим силу;  

4) раздел 5 «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий 

 

5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачиваются премии: 

1) по результатам работы за год; 

2) за выполнение особо важных и сложных заданий. 

5.2. Премия по результатам работы за год выплачивается согласно приказу 

контрольно-счетной палаты Белоярского района не позднее первого квартала, следующего 

за отчетным годом. 

Премия по результатам работы за год выплачивается в размере одного месячного 

фонда оплаты труда и определяется из расчета суммы средств, направленных для выплаты 

ежемесячного денежного вознаграждения за отчетный год, и выплат, установленных в 

разделах 2, 3, 5, 7.1, 7.2, 10 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 

размер выплачиваемой премии. 

Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда. 

Премия по результатам работы за год выплачивается за фактически отработанное 

время в календарном году. 

В отработанное время в календарном году для расчета размера премии по 

результатам работы за год включается время работы по табелю учета рабочего времени, 

дни нахождения лица, замещающего должность муниципальной службы контрольно-

счетной палаты Белоярского района, на профессиональной подготовке, переподготовке, 

повышении квалификации или стажировке, в служебной командировке, в ежегодном 

оплачиваемом отпуске. 

Периоды времени, включаемые в расчетный период, в сумме не могут превышать 

нормы рабочего времени, исчисленной на соответствующий календарный период времени 

(год). 

Размер премии по результатам работы за год может быть снижен по основаниям, 

перечисленным в подпункте 2.4.3 настоящего Положения. Лица, замещающие 

муниципальные должности, которым снижен размер премии по результатам работы за 

год, должны быть ознакомлены с приказом о размере премии, подлежащей выплате, и 

причине снижения размера премии. 

Лицо, замещавшее муниципальную должность, освобожденное от должности в 

течение года, за который производится выплата премии по результатам за год, 

представляет ведущему бухгалтеру контрольно-счетной палаты Белоярского района 

заявление о перечислении премии по результатам работы за год с указанием банковских 

реквизитов, за исключением случаев, указанных в пункте 5.3 настоящего раздела. 

5.3. Лицу, замещавшему муниципальную должность, досрочно освобожденному от 

должности по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5, 8 части 5 статьи 8 

Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 

и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», премия по результатам работы за год не выплачивается. 

5.4. Максимальные размеры премий за выполнение особо важных и сложных 

заданий не ограничиваются. 

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий и порядок ее 

выплаты устанавливаются решением Думы Белоярского района, в том числе при 

поступлении межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в целях 

поощрения, а также при поступлении денежных средств из бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на цели поощрения муниципальной управленческой 

команды. 

Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются по 

приказу контрольно-счетной палаты Белоярского района. 

consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D7D2B12352570D47978E6612C42269E6AAB525DC81AF7A4D367C821702457F74A307E9F43F6382443F23BD95EA174NCCEG
consultantplus://offline/ref=2372665DB1F8D38B40BB68578A1D7D2B12352570D47978E6612C42269E6AAB525DC81AF7A4D367C821702450F24A307E9F43F6382443F23BD95EA174NCCEG


Премия выплачивается за счет фонда оплаты труда, в пределах утвержденных 

ассигнований по смете лицам, замещающим муниципальные должности.»; 

5) раздел 6 «Премия по результатам работы за квартал» признать утратившим силу; 

6) раздел 7 «Премия по результатам работы за год» признать утратившим силу; 

7) дополнить разделами 7.1 и 7.2 следующего содержания: 

 

«7.1. Ежемесячная надбавка по районному коэффициенту за работу  

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

 

Ежемесячная надбавка по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностям выплачивается лицам, замещающим 

муниципальные должности, и устанавливается в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Белоярского района. 

 

7.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях 

 

Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях выплачивается лицам, замещающим муниципальные 

должности, и устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и муниципальными правовыми актами Белоярского района.»; 

8) пункт 8.2 раздела 8 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска» изложить в следующей редакции: 

«8.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска устанавливается в размере двух месячных фондов оплаты труда и определяется из 

расчета суммы средств, направляемых для выплаты ежемесячного денежного 

вознаграждения, и выплат, установленных в разделах 2, 3, 7.1, 7.2 настоящего Положения, 

из расчета на год, а также выплат, предусмотренных разделом 5 настоящего Положения, 

фактически начисленных за 12 календарных месяцев, входящих в расчетный период для 

исчисления средней заработной платы при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска, деленных на 12 и умноженных на 2.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования,              

но не ранее 1 июня 2023 года. 

 
 
 

Исполняющий полномочия председателя  

Думы Белоярского района                                                                                  Ю.Ю. Громовой 

 

 

Глава Белоярского района                                                                              С.П. Маненков 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E80B8B6B7CD1B26C3441A5FBA13DBAB1291575BC2671551FCA4BC69E5F19D235D53D877CBF6A9E69FFE6D58CEABC868B9EB5D2FD5E943597857331EAgBe1M
consultantplus://offline/ref=E80B8B6B7CD1B26C3441A5FBA13DBAB1291575BC2671551FCA4BC69E5F19D235D53D877CBF6A9E69FFE6D58FEEBC868B9EB5D2FD5E943597857331EAgBe1M

